1

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA (ANEEL)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS DE ANALISTA DE SUPORTE

À REGULAÇÃO E DE REGULADOR
EDITAL N.º 9/2000 – ANEEL, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2000

A AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA (ANEEL), em obediência ao subitem
4.1 do Edital n.º 8/2000 – ANEEL, de 9 de novembro de 2000, publicado no Diário Oficial de 10 de
novembro de 2000, torna público o resultado provisório na avaliação de títulos para os candidatos ao
concurso público para provimento de empregos de Analista de Suporte à Regulação – Classe 1, Classe 7 e
Classe 17 – e de Regulador – Classe 1, Classe 7 e Classe 17.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: emprego, número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1 Emprego: Analista de Suporte à Regulação – Classe 1 – Área de Conhecimento A
30500369, Alfredo Couto Rosa Lopes, 0.00 / 30500173, Ana Karine de F. Santos A. Bittencourt, 0.00 /
12090003, Andre Luis Sao Pedro Leal, 0.00 / 10500056, Andre Pepitone de Nobrega, 0.40 / 10500340,
Arion Passos Fleury de Oliveira, 0.00 / 10500485, Bruno Lima do Nascimento, 0.00 / 10500232,
Emerson Pinto de Souza, 0.00 / 30500420, Eric do Val Lacerda Sogocio, 0.00 / 10500251, Estela Alves
de Medeiros, 0.00 / 30500623, Jefferson Christiano N de Padua, 0.00 / 10500422, Jose Serpa de Santa
Maria Junior, 0.00 / 10900019, Juliane Delfino, 0.00 / 10500248, Leonardo Wernerck Matta, 0.00 /
10500068, Lucas Batista de Mello, 0.00 / 10500457, Marcio Cunha Coelho, 0.00 / 30500323, Marco
Antonio Alcantara Nascimento, 0.00 / 00000021, Michele Costa Andrade, 0.20 / 30501356, Paulo
Henrique Silva, 0.00 / 10900002, Rodrigo Meirelles Gaspar Coelho, 0.00 / 10500362, Seme Taleb Fares,
0.00 / 12503011, Valdecir do Valle, 0.00.
1.2 Emprego: Analista de Suporte à Regulação – Classe 1 – Área de Conhecimento B
10500198, Alan Gonzaga da Costa, 0.00 / 30900028, Claudio Gomes Riella, 0.00 / 12000778, Jeter
Cavalcante Brandao, 0.00 / 30501015, Joao Paulo Borges do Lago, 0.00 / 11122297, Magnovaldo Santos
Sodre, 0.00 / 12090002, Marcelo Pantaleao Cotts Paula, 0.00 / 30500878, Paulo Vinicius Menezes da
Silveira, 0.00 / 32500141, Sergio Silva de Carvalho, 0.25 / 30501283, Suine Inez da Costa Fernandes,
0.00 / 30500334, Temistocles Murilo de Oliveira Junior, 0.00.
1.3 Emprego: Analista de Suporte à Regulação – Classe 7 – Área de Conhecimento A
20500053, Adriana Meira Campos, 0.00 / 32500320, Alexandre de Abreu Dallari Guerreiro, 0.00 /
20500104, Aline Diniz Amaral, 0.50 / 30500848, Carlos Eduardo de Azevedo, 0.20 / 30501243, Debora
Queiroz Afonso, 0.00 / 30500608, Diana Freitas Silva, 1.70 / 20590021, Evandro Valentim de Melo, 0.00
/ 30501367, Jose Ricardo Almeida de Britto, 0.00 / 32500526, Marcus Vinicius Pinto de Souza, 0.00 /
30500657, Mario Jorge Panno de Mattos, 0.00 / 30501236, Marllus Cesar Ramos, 0.00 / 30500508,
Renato Lima de Oliveira, 1.00 / 20500094, Renato Rezende de Campos Souza, 0.60 / 30501318, Roberto
Thomaz da Silveira, 1.40 / 30501253, Sergio Augusto Lopes de Parsia, 0.00 / 20500407, Silvia Rodrigues
de Moura Santos, 0.00 / 32500099, Wanderson Dias Ferreira, 0.00.
1.4 Emprego: Analista de Suporte à Regulação – Classe 7 – Área de Conhecimento B
30500254, Benildo Morais Santos, 2.10 / 22590044, Carlos Halfeld Limp Junior, 1.50 / 22590069, Cassio
Pereira, 0.00 / 20500088, Edson Tavares Beleza, 0.20 / 20500137, Eduardo Martins dos Santos, 0.60 /
30900135, Eric Braganca da Silva, 0.00 / 20500354, Fabiam Vieira Rodrigues, 0.20 / 20500263,
Fernanda Oliveira de Souza, 0.65 / 20500033, Jose Jordane Soares, 0.00 / 20500380, Marcelo de Assis,
1.40 / 32500068, Natalino Yoshimi Sakamuta, 0.00 / 20500122, Nilton Cesar Rodrigues Soares, 1.05 /
32500440, Paula Constantino Chagas Lessa, 0.00 / 30501163, Paulo Roberto Alonso Viegas, 0.45.
1.5 Emprego: Analista de Suporte à Regulação – Classe 17 – Área de Conhecimento A

2

82500027, Alvaro Batista Camargo Junior, 0.00 / 30500279, Artenor Luiz Bosio, 0.25 / 30500020, Carla
Habckost Dutra, 0.40 / 12345777, Carlos Eduardo Ramos Xavier, 0.00 / 30501202, Chelen Fischer de
Lemos, 0.00 / 30500452, Denise do Carmo Direito, 0.25 / 80500521, Ethel Valeria de Oliveira Raiser,
1.85 / 80500013, Genario Viana Filho, 1.00 / 30500969, Guilherme Fernando Scandelai, 0.00 / 30500249,
Helena Claudia de Almeida Cantizano, 0.20 / 30500346, Hercio Jose Ramos Brandao, 2.80 / 30900043,
Jair Machado, 2.00 / 32500505, Jorge Luiz Stark Filho, 0.65 / 30500746, Leonor Moreira Camara, 1.50 /
30590028, Maria das Merces de Lima Leite Soares, 3.75 / 80500355, Maria Helena Novaes Simoes, 2.40
/ 30500226, Maristela Mendes de Sant'ana, 0.80.
1.6 Emprego: Analista de Suporte à Regulação – Classe 17 – Área de Conhecimento B
32500518, Carlos Seiji Matubara, 0.00 / 30900004, Edino Mariano Lopes Fernandes, 3.75 / 30500198,
Edmundo Montalvao, 0.00 / 32500183, Eduardo Antonio de Oliveira, 0.00 / 30500579, Eduardo
Frederico de Castro Borges, 0.20 / 30501350, Geovani Ferreira de Oliveira, 1.60 / 30500287, Geraldo
Teodoro F Goncalves, 2.90 / 30500216, Israel Luiz Stal, 2.80 / 30501035, Jose Amadeu Cunha Gomes,
3.15 / 30501282, Marcio da Silva Araujo, 3.90 / 32500272, Marcos Pandolfi, 0.95 / 80500366, Maria
Raquel Melo Moreira da Silva, 2.60 / 32500541, Paulo Cesar Ribeiro Lima, 3.20 / 32500172, Paulo Cesar
Vaz Guimaraes, 2.10 / 32500165, Paulo Ferreira Silverio, 0.00 / 80500277, Ricardo Eustaquio de Souza,
0.80 / 30500148, Roberto Campos da Rocha Miranda, 3.10 / 12345813, Roberto Mario Gomes de Mattos
Mafra, 0.00 / 30501116, Rose Mary Dourado Reis Nobrega, 2.00 / 30501245, Zenio Castanheira Junior,
1.40.
1.7 Emprego: Regulador – Classe 1 – Área de Conhecimento C
10500480, Alisson Minduri Capuzzo, 0.20 / 32500555, Angela Regina Livino de Carvalho, 0.00 /
32500023, Augusto Cesar Peyneau Gomes, 0.00 / 30500166, Charles Alexandre Lenza Rocha, 0.00 /
10500162, Claudia Afonso, 0.00 / 30900218, Deivis Borgonovo, 0.00 / 12345859, Djanilton Fernandes
Rego, 0.00 / 30500146, Elvira Justino de Farias, 0.00 / 10500233, Emerson Pinto de Souza, 0.00 /
10500013, Fabiana Gazzoni Cepeda, 0.20 / 32500167, Fabio Aguiar Bittencourt, 0.00 / 30900014,
Glaucio Martinez Lopes, 0.00 / 10590009, Joel dos Santos Brandao, 0.00 / 12590001, Juliana Maria
Timbo Alves, 0.00 / 10500222, Lehi Sudy dos Santos, 0.00 / 30501254, Luciano de Souza Carvalho, 0.00
/ 10500064, Luciano Moreira Mattao, 0.00 / 10590004, Luis Eduardo Menezes de Rezende, 0.00 /
12590023, Luiz Laercio Simoes Machado Junior, 0.00 / 30500496, Manoel Clementino Barros Neto, 0.90
/ 10500187, Marcio Guedes Cotrim da Silva, 0.00 / 30500056, Marco Aurelio Lenzi Castro, 0.00 /
32500164, Marcus Vinicius Lazzari, 0.00 / 30500187, Miguel David Cosac, 0.00 / 12345840, Milton
Luciano Cavalcante Gomes Neto, 0.00 / 12000827, Osmani de Souza Aguiar, 0.20 / 30500534, Raphael
Garcia de Souza, 0.00 / 12345716, Ricardo Jose Bezerra de Lima, 0.00 / 10500183, Ricardo Lavall
Hollerbach, 0.00 / 32500171, Ricardo Santos Roggia, 0.25 / 10590008, Rita de Cassia Resende Pereira,
0.00 / 12590038, Sebastiao Otavio Moreira, 0.00 / 30500757, Sergio Luiz Neves, 0.00 / 10500241, Silvia
Fernanda de Sales Marques, 0.20 / 30900163, William Frederic Schmitt, 0.00.
1.8 Emprego: Regulador – Classe 1 – Área de Conhecimento D
12590016, Amanda Motta Schutze, 0.00 / 32500222, Andrea Elena Pizarro Munoz, 0.20 / 10500203,
Bruno Fabricio Ferreira da Rocha, 0.00 / 30900029, Claudio Gomes Riella, 0.00 / 30500042, Demetrio
Matos Tomazio, 0.00 / 32500147, Fabiana da Silva Dutra, 0.00 / 30500862, Leonardo Lima Chagas, 0.00
/ 10500322, Luis Otavio Barroso da Graca, 0.00 / 30500104, Marcelo Oliveira Vasconcelos, 0.00 /
30501058, Marcelo Pacheco dos Guaranys, 0.00 / 12590034, Paulo Ricardo Landre, 0.00 / 10500216,
Rodrigo Flavio Moreira Barbosa, 0.00.
1.9 Emprego: Regulador – Classe 7 – Área de Conhecimento C
12345768, Adriano de Paula Santana, 0.00 / 30900156, Alberto Marcelo Beckert, 1.00 / 20500181,
Alessandro Ruiz Basso, 0.40 / 32500013, Alfredo Marcio Laurindo, 0.00 / 30500247, Andre Luiz Correa,
0.00 / 30500354, Andre Luiz Diniz Souto Lima, 0.00 / 22590056, Antonio Carlos Marques de Araujo,
0.60 / 11122285, Aurelio Calheiros de Melo Junior, 0.75 / 20590007, Aymore de Castro Alvim Filho,

3

0.50 / 22590055, Carlos Andre Andrade Tavares, 0.00 / 22590070, Cassio Pereira, 0.60 / 32500263,
Claudio Elias Carvalho, 0.50 / 32500472, Cleber Esteves Sacramento, 1.25 / 20500041, Cristiano de
Lima Logrado, 0.00 / 20500192, Cynthia Santos Andrade, 0.75 / 20500191, Dalmo Rebello Silveira
Junior, 1.85 / 30501037, Daniel Senna Guimaraes, 1.20 / 32500504, Denise dos Santos Avelino, 0.00 /
32500482, Edson Eustaquio Alves, 0.80 / 22001101, Eduardo de Aguiar Sodre, 0.50 / 22590007, Eduardo
Silva Ladeira, 0.00 / 20500111, Eduardo Sormanti Hassin, 1.65 / 30500839, Elke Urbanavicius Costanti,
0.00 / 32500244, Emerson Costa Deo, 1.20 / 20900002, Emerson Parecy, 0.00 / 20500194, Esilvan
Cardoso dos Santos, 0.00 / 20500095, Euler Guimaraes Silva, 0.90 / 20500059, Fabiano da Rosa
Carvalho, 1.70 / 30900067, Fernando Antonio Gruppelli Junior, 0.60 / 30500067, Flavio Lucas
Goncalves da Silva, 0.00 / 00000068, Francisco Luiz Silva Filho, 0.40 / 30500242, Getulio Menezes
Bento, 0.60 / 32500063, Henrique Viegas Cunha, 0.00 / 30500249, Ideraldo Luiz Carvalho, 0.20 /
20590038, Jair Vieira Tavares Junior, 0.70 / 22500052, Joao Donizete Metidieri, 0.00 / 20500327, Jose
Eduardo Bueno Freire de Carvalho, 0.60 / 20500172, Jose Henrique de Oliveira Vilela, 0.40 / 32500243,
Juliano Gomes Cunha, 0.00 / 20500255, Luciana Peixoto Goncalves de Oliveira, 0.00 / 12345741,
Luciana Reginaldo Soares, 0.00 / 20990001, Luis Alessandro Alves, 1.00 / 12345772, Luiz Carlos de
Alcantara Fonseca, 3.50 / 22501022, Luiz Claudio Dias, 0.00 / 20500128, Luiz Fernando Chiaradia da
Silva, 0.40 / 22500020, Luiz Henrique Alves Pazzini, 0.50 / 32500218, Marcelo Aparecido Pelegrini,
0.00 / 30500379, Marcelo Campos Versiani, 0.00 / 20500127, Marcelo de Mello Gomide Loures, 0.50 /
32500232, Marcelo Henrique Iunes Silva, 1.20 / 30500585, Marcelo Nuno Carneiro de Sousa, 0.00 /
32500028, Marcos Bragatto, 0.80 / 30500022, Maria Carolina Piloto de Noronha, 0.60 / 20500099, Maria
Stella Francolin Machado da Silva, 3.20 / 30900002, Mauricio Antonio Mendes Correa, 0.60 / 32500258,
Mauricio Carvalho Ortega, 0.00 / 32500439, Mauricio de Oliveira e Silva, 0.00 / 20500213, Mauricio
Diniz Barbosa, 0.20 / 32500037, Mauro Maia Lellis, 0.00 / 30500738, Maximo Luiz Pompermayer, 0.00 /
20500067, Nara Rubia de Souza, 0.80 / 20500171, Nelson Roberto Oliveira Miranda, 0.40 / 22001160,
Newton Nery dos Santos, 0.00 / 32500126, Nilson Roberto Britto, 0.00 / 32500100, Orlando Marcondes
Machado Filho, 2.45 / 20500183, Patricia Guimaraes Peixoto, 0.20 / 22001032, Patricia Helena dos Anjos
Santos, 0.00 / 22590036, Renato Lucio Jeronymo Motta Magalhaes, 0.40 / 20990017, Ricardo Antonio
Bergmann, 0.00 / 20500019, Ricardo Borges Gomide, 0.00 / 22590041, Ricardo Moreira de Andrade
Junior, 0.00 / 30500085, Ricardo Vieira Barroso, 0.60 / 32500060, Rodolfo Coli da Cunha, 0.00 /
30501335, Rodolfo Silva Cabral, 0.65 / 20500166, Rodrigo de Matos Moreira, 0.00 / 20500277, Rodrigo
Magalhaes de Pinho, 0.00 / 22001310, Sandro Felinto da Silva, 1.20 / 32500500, Wagner da Silva Lima,
0.50 / 20500182, Wanderlon Araujo de Carvalho, 0.00.
1.10 Emprego: Regulador – Classe 7 – Área de Conhecimento D
20500040, Adriana Villela de Souza Araujo, 0.00 / 30500480, Caio Marcelo de Medeiros Melo, 0.40 /
22503123, Cezar Augusto Vianna, 0.40 / 32500007, Danilo Campos de Arruda Botelho, 0.00 / 22001037,
Eduardo da Silva Oliveira, 0.00 / 30500404, Eduardo Ribeiro de Freitas, 0.40 / 30500751, Flavio Sobral
Martins e Rocha, 0.60 / 12345702, Gustavo Antunes Soares, 0.85 / 32500021, Joao Alberto Ferraz de
Souza, 0.00 / 30501303, Leonardo Lanna Guillen, 0.00 / 30500752, Luis Alberto Melchiades Leite, 0.00 /
22503122, Magali Nosete, 0.00 / 32500144, Mauricio Marcellini Pereira, 0.25 / 30500103, Nivaldo
Ramos, 0.25 / 30500285, Patricia Floriano Pedrosa, 0.00 / 20500202, Paulo Cesar Montenegro de Avila e
Silva, 1.65 / 12345822, Renato Coelho Aguiar, 0.25 / 30900096, Victor Hugo da Silva Rosa, 1.20.
1.11 Emprego: Regulador – Classe 17 – Área de Conhecimento C
11122247, Alfredo Augusto Vieira Barros, 4.00 / 30900107, Alfredo David Hecht, 3.70 / 80500048,
Antonio Claudio Erthal, 0.40 / 30501347, Antonio Marra de Lima, 3.50 / 80500090, Aparecido Martins,
3.20 / 80500388, Armando Silva Filho, 3.80 / 30500374, Ary Pinto Ribeiro Filho, 3.75 / 30500065,
Carlos Alberto Calixto Mattar, 3.35 / 30500098, Carlos Antonio Mendonca da Silva, 3.00 / 30900146,
Carlos Augusto do Amaral Fontanella, 1.25 / 30500500, Carlos Augusto Halila Vieira, 2.75 / 12345826,
Cassio Tersandro de Castro Andrade, 0.25 / 30500138, Cicero Silva Teixeira, 3.60 / 30500177, Cilon

4

Angst, 3.00 / 30500265, Claudio Akio Ishihara, 2.60 / 11122246, Claudio Luciano da Rocha Conde, 3.00
/ 30500121, Daniel Brandao Cavalcanti, 1.30 / 80500403, Davi Antunes Lima, 3.45 / 30500300, Eber
Havila Rose, 3.55 / 80500468, Edimilson Luiz Nogueira, 2.45 / 30500199, Edmundo Montalvao, 4.00 /
80500023, Elias Brito Junior, 3.40 / 30590012, Frederico Rodrigues, 2.60 / 30590018, Fritz Walter
Mohn, 2.60 / 80500021, Gilma dos Passos Rocha, 2.70 / 30500246, Hamilton Carlos Naves, 2.80 /
80500380, Helio Puttini Junior, 0.00 / 30501024, Joao Odilon Freitas e Silva, 4.00 / 80500016, Jose
Alves de Mello Franco, 4.00 / 32500327, Jose de Alencar Medeiros Filho, 2.80 / 12345770, Jose de
Aracoeli R Trigueiro Mendes, 3.45 / 30500966, Jose Guilherme Antloga do Nascimento, 0.00 /
30500142, Jose Moises Machado da Silva, 2.25 / 80500264, Jose Vicente Gallo Soares, 2.20 / 32500388,
Lineu Fernandes Silveira, 2.00 / 30501348, Luiz Carlos Coelho, 2.40 / 32500192, Luiz Carlos Grillo de
Brito, 3.50 / 32500131, Marco Antonio Floriani Queiros, 3.50 / 80500178, Marcos Antonio dos Santos
Mello, 3.00 / 80500223, Marcos Augusto da Silva, 4.00 / 80500171, Marcos Lafeta Machado, 2.00 /
30900086, Mario Fernando Ellis, 1.50 / 30500708, Mario Gardino, 4.00 / 80500070, Marzio Ricardo
Moura, 3.30 / 30500061, Miguel Angelo Henley G da Silva, 3.90 / 30500088, Nuno Henrique Moura
Nunes Brito, 3.70 / 32500336, Oscar Carvalho Perez, 4.00 / 32500129, Oswaldo dos Santos Lucon, 0.00 /
30500983, Paulo Goncalves Carvalho, 3.50 / 80500268, Raul Fernando Ferreira, 1.85 / 30500028,
Ricardo Martins, 4.00 / 30500084, Roberto de Azevedo Dantas, 3.75 / 80500116, Roberto Gomes Peres
Junior, 0.00 / 30500273, Rogerio Abdalad, 0.70 / 80500100, Romario de Oliveira Batista, 4.00 /
32500416, Ronaldo Castelo Branco Coelho de Souza, 3.70 / 11122333, Rui Guilherme Altieri Silva, 3.45
/ 32500158, Sergio Porto Romero, 3.10 / 12345695, Servio Tulio dos Santos, 2.80 / 80500286, Valdenio
Ortiz de Sousa, 2.60 / 30990010, Vinicius Leonidas Curcio, 0.00 / 30500421, Wagner Marques Tavares,
0.00 / 30500042, Wilde Cardoso Gontijo Junior, 1.20.
1.12 Emprego: Regulador – Classe 17 – Área de Conhecimento D
80500425, Abner Zen Morita, 0.00 / 30501195, Aecio Masdeval Prado, 0.25 / 30500260, Almir Batista
de Oliveira, 0.00 / 30500606, Antonio Joao da Silva, 3.30 / 30500306, Edson Navarro Tasso, 0.70 /
30900199, Fernando Luis Todeschini, 0.25 / 30500286, Geraldo Teodoro F Goncalves, 0.50 / 32590053,
Hitomi Sizukusa, 0.50 / 80500259, Honorio Albuquerque de Brito, 0.00 / 32000098, Jacques Alberto
Ribemboim, 0.20 / 30500171, Jader Luiz Ferreira, 4.00 / 30500077, Joao Constantin Kefalas, 2.85 /
32501008, Joao Pires Martins, 0.50 / 12345866, Luciano Guerra de Almeida Teixeira, 0.00 / 80500510,
Marcelo Farias Dutra, 0.00 / 30900020, Maria Cleci Martins de Carvalho, 0.00 / 30500184, Mauricio
Genta Maragni, 0.95 / 30500186, Nilton Cesar Rodrigues Soares, 0.25 / 30500636, Orfeu Maranhao
Moreira Barros, 0.00 / 30500092, Otavio Ribeiro de Medeiros, 0.80 / 30501276, Paulo Roberto Ossami
Haraguchi, 0.40 / 32500426, Ramon Arigoni Ortiz, 0.25 / 30500859, Regis Postal Pinheiro, 0.00 /
32500337, Valcir Adauto Cianciarullo, 0.25 / 30500114, Winston Costa e Oliveira, 2.40.
1.13 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: emprego, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na avaliação de títulos.
1.13.1 Emprego: Regulador – Classe 7 – Área de Conhecimento C
32500173, Daniel Massami Hirata, 0.00.
1.13.2 Emprego: Regulador – Classe 17 – Área de Conhecimento C
30500241, Carmo Goncalves, 2.30 / 30500629, Roberto Rangel Borges, 0.00.
1.13.3 Emprego: Regulador – Classe 17 – Área de Conhecimento D
32500245, Jaime Szwarc, 0.00.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado provisório na avaliação de títulos poderá
entregá-lo, nos dias 30 de novembro de 2000 ou 1.º de dezembro de 2000, no horário das 8 h às 19 h,
ininterrupto, na cidade de Brasília/DF, e no horário das 9 h às 16 h, ininterrupto, nas demais cidades, nos
seguintes endereços.

5

CIDADE/ESTADO LOCAL

Belém/PA Escola “Meu Pedacinho do Céu” – Rua Boaventura da Silva, n.º 1.004 (entre
Generalíssimo Deodoro e 14 de Março) – Umarizal

Brasília/DF Gerência de Atendimento do CESPE – Campus Universitário Darcy Ribeiro,
Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, mezanino – Asa Norte

Florianópolis/SC Colégio e Pré-Vestibular Solução Ltda. – Rua Alves de Brito, n.º 236 (próximo
ao Shopping Beira Mar) – Centro

Recife/PE Instituto Pernambucano de Apoio do Desenvolvimento Tecnológico e Científico
(IPAD) – Avenida Agamenon Magalhães, n.º 2.656, sala 701 – Espinheiro

São Paulo/SP Escritório do CESPE – Avenida Lins de Vasconcelos, n.º 3.282, 9.º andar,
conjunto 92 – Vila Mariana

2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conter a
identificação do candidato somente na capa e ser entregue em duas vias (original e cópia).
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente e/ou com
formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso por via postal, via fax, via Internet e/ou via correio eletrônico, bem como
interposto por procurador e/ou em desacordo com o Edital n.º 1/2000 – ANEEL, de 28 de agosto de 2000,
publicado no Diário Oficial de 29 de agosto de 2000, e com este edital.
2.5 Não serão aceitos títulos entregues em meios, datas, locais e/ou horários diferentes dos
preestabelecidos neste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso serão publicados no Diário
Oficial, afixados nos quadros de aviso do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central
de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgados na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 7 de dezembro de 2000.

JOSÉ MÁRIO MIRANDA ABDO
Diretor-Geral da ANEEL